令和７年度 第７回 地方独立行政法人長崎市立病院機構 理事会

 【議事録】

１ 日 時 令和７年１１月２７日（木）１３時３０分から１５時００分まで

２ 場 所 長崎みなとメディカルセンター 醫聖ホール

３ 出席者 １１名

○理事会組織構成役員出席者数 ９名

門田理事長、調副理事長、坂本副理事長、内藤理事、片岡理事、宮﨑

理事、一瀬理事、松元理事（リモート）、迎理事（リモート）

○監事 ２名

       川崎監事、有田監事

４ 議事１ 令和７年度 第６回理事会議事録の確定について

10月23日に開催した令和７年度第６回理事会における公開会議および非公開会議

の議事録について、事務局案に対して特に異議なく承認され、確定した。

また、10月29日付けで承認（書面決議）された第4期中期計画の変更についても、

市議会に提出済みであることが報告された。

５ 議事２ 報告事項

⑴ 最低賃金の引き上げに伴う給与改定について

担当課長から資料に基づき最低賃金の引き上げに伴う給与改定について、報告

が行われた。

⑵ 経営状況（１０月）について

担当課係長から資料に基づき令和７年 10月の経営状況について、報告が行われ

た。

⑶ 医師の時間外労働実態（１０月）について

担当理事から資料に基づき令和 7年 10月の医師の時間外労働実態について、ま

た７月の保険診療請求のうちＣ査定と判断されたレセプトの再審査請求を検討し

ていることについて報告が行われた。

⑷ 監査指摘事項の進捗状況について

担当課長から資料に基づき監事監査指摘事項の進捗状況について、報告が行わ

れた。

⑸ 令和７年度働き方改革推進セミナーの開催について

担当課長から資料に基づき令和７年度働き方改革推進セミナーの開催について、

報告が行われた。セミナー開催の意義とご遺族が出席されることが報告され、心

情に配慮した対応という点を念頭におき、準備を進めたいと伝えられた。

以上をもって報告事項を終了し、引き続き非公開により協議を行った。

６ 議事３ 協議事項

⑴ 勧奨退職制度について

担当課長から資料に基づき勧奨退職制度について、説明が行われた。

議長は、以上をもって本日の議案の審議を全て終了した旨を述べ、閉会を宣した。